



## ایران و روسیه برای ساخت نیروگاه‌های جدید هسته‌ای مذاکره می‌کنند

ایران و روسیه برای ساخت نیروگاه‌های جدید هسته‌ای مذاکره می‌کنند

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران: ایران و روسیه برای ساخت نیروگاه‌های جدید هسته‌ای مذاکره می‌کنند

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: هرگونه توافق در آینده میان جمهوری اسلامی ایران و روسیه در زمینه تاسیسات هسته‌ای، مربوط به احداث نیروگاه‌های جدید در ایران و توسعه بیش از پیش همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای دو کشور خواهد بود.

فریدون عباسی این مطلب را در گفت و گو با ایرنا مطرح کرد و اظهار داشت: موضوع راه اندازی نیروگاه بوشهر از مرحله توافق میان تهران و مسکو فراتر رفته است و اگر قرار باشد توافق جدیدی میان ایران و روسیه در زمینه تاسیسات هسته‌ای انجام شود، مربوط به احداث نیروگاه‌های جدید در ایران و گسترش همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای میان دو طرف خواهد بود.

عباسی تاکید کرد که توافق میان تهران و مسکو درباره نیروگاه بوشهر مدت‌ها پیش حاصل شده است و این نیروگاه در واقع راه اندازی شده و در حال انجام آزمایش‌های نهایی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین با اعلام این خبر که نیروگاه اتمی بوشهر اواخر آبان یا آذر امسال به‌طور رسمی افتتاح می‌شود، گفت: نیروگاه اتمی بوشهر اکنون به مرحله پیش راه اندازی نزدیک می‌شود و مرحله اول این نیروگاه با 40 درصد توان خود تا پایان ماه مبارک رمضان راه اندازی می‌شود.

عباسی با رد برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه روسیه پس از نیروگاه بوشهر در زمینه احداث نیروگاه‌های اتمی جدید با ایران همکاری نخواهد کرد، گفت: روس‌ها در زمینه احداث نیروگاه‌های اتمی جدید در ایران با ما مذاکره داشته‌اند و پیشنهادهایی را هم مطرح کرده‌اند.

وی افزود: ما هم نقطه نظرات خود را به طرف روس در زمینه احداث نیروگاه‌های اتمی جدید در کشور ارائه کرده ایم، این تبادل نظرها و پیشنهادهای ادامه خواهد داشت تا به نتیجه مشخص برسد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه تهران و مسکو به‌طور طبیعی با در نظر گرفتن منافع ملی خود وارد هرگونه قرارداد جدید خواهند شد، اظهار داشت که هرگونه قرارداد جدید میان جمهوری اسلامی ایران و روسیه به گونه‌ای خواهد بود که منافع هر دو طرف را تامین کند.

عباسی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران علاوه بر روسیه، کشورهای دیگری را هم برای همکاری در زمینه احداث نیروگاه‌های هسته‌ای جدید مد نظر دارد، گفت: ما با کشورهای مختلف می‌توانیم کار کنیم مشروط بر اینکه آن کشورها از استانداردها و توانمندی‌های لازم در زمینه احداث نیروگاه‌های هسته‌ای برخوردار باشند. وی گفت: بعد از زمین لرزه اخیر ژاپن و اتفاقی که برای نیروگاه هسته‌ای 'فوکوشیما' رخ داد، باید به سطح فنی و نکات ایمنی کشورهایهایی که قصد امضای قرارداد با ایران را برای همکاری در زمینه احداث نیروگاه هسته‌ای دارند، اطمینان حاصل کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: هر کشوری که بخواهد در زمینه احداث نیروگاه اتمی با ایران همکاری کند، باید ثابت کند و تضمین بدهد که حادثه‌ای مشابه حادثه نیروگاه فوکوشیما برای نیروگاهی که توسط آن کشور احداث خواهد شد، اتفاق نمی‌افتد.